
ROMÂNIA 
JUDETUL NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMT 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea  programului local multianual privind creşterea performanţei 
energetice la un număr de 12 blocuri de locuinţe din orasul Tirgu Neamt 

 
Consiliul Local al orasului Tîrgu Neamt, judetul Neamt ; 

Având în vedere prevederile art.2, alin.(1), lit.”b” din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 18/2009 privind creşterea peformanţei energetice a blocurilor de locuinţe si 
art.6, alin.(4) din Ordinul comun al Ministerului Dezvoltării Regionale şi Locuinţei nr. 
163/2009, al Ministerului Finanţelor Publice nr. 540/2009 şi al Ministerului Administraţiei şi 
Internelor nr. 23/2009; 

Tinând cont de Expunerea de motive, înaintată de Primarul orasului Tîrgu Neamt si 
analizând Raportul de specialitate al Biroului Investitii din cadrul Primăriei orasului Tîrgu 
Neamt, ambele inregistrate cu nr. 15.789/21.06.2010. 
 În temeiul prevederilor art.36, alin.(2), lit.”b” coroborat cu alin.(4), lit.”e” şi art. 45, 
alin.(2), lit.”e” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată cu 
modificările şi completările ulterioare; 

                                                
                                                HOTĂRĂSTE: 
 

 Art.1. Se aprobă Programul local multianual privind creşterea performanţei 
energetice la un număr de 12 blocuri de locuinţe situate în orasul Tirgu Neamt, conform 
Anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Biroul Investitii din cadrul Primăriei orasului Tîrgu Neamt va asigura aducerea 
la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art.3. Secretarul orasului Tîrgu Neamt va asigura publicitatea si comunicarea 
prezentei hotărâri institutiilor si persoanelor interesate. 
     
Nr. 76 
din 30.06.2010 

 
Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Brodoceanu Emanoil-Iulian 
 
 

                         Contrasemneaz\,  
                     Secretar, 

  jr. Laura Elena Maftei 
 


